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STATEMENT OF MANAGEMENT'S RESPONSIBILITIES FOR THE PREPARATION AND APPROVAL OF
THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 3'I. 202'I

The following statement, which should be read in conjunction with the jndependent auditor' responsibilities
wiih a view to distinguishing the respective responsibilities of management and those of the independent
auditorc in felation to the financialstatements ofthe FE JSC "lndorama Kokand Textile" (the "Company").

I\ianagement of the Company is responsible for the prcparation of the financial statements thal present fairlv
the financial position of the Company as at Decembef 31, 202'1, the results of its ope€iions, cash flows and
changes in capital for the year ended Decembef 31,2021 in accordance wilh the Intefnational Financial
Reporling Siandards {ihe "lFRS").

In preparing the financial statements, management is responsible for:
' se'ecting suitable accounting policies and applying them consistently;. making judgments and estimates that are reasonable and prudent;
. stating whether IFRS have been followed, subject to any material departures disclosed and

explajned in the financial statements; and. preparing the financial statements on a going concern basis, unless it is inappropriate to presume
that ihe Companv will continue in business fof the foaeseeable futufe.

Management ofthe Company is also responsible for:. designing, implementing and maintaining an effective and sound system of inlernal conkol,
th.oughout the Company; .

. maintaining proper accounting records that disclose, with feasonable accufacy at any time, the
frnancial position of the Company, and which enable them to ensure that the financial statements of
the Company comply with IFRS;. mainiaining statutory accounting rccords in compliance with legislation, accounting standards of the
Republic of Uzbekistan and tFRS:. taking such steps as are reasonably available to them to safeguard the assets ofihe Company; and. detecling and preventing fraud, errors and other rrfegularities.

The financjal statements for the year ended December 31, 2021 were approved and authorjzed fof issue on
January 28,2022 by the l\ranagement ofthe Company.

of the Company:

Deepak Raina
General Director Chief Finance Officer



KRESTON

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the shareholderg of FE JSC (lndorama Kokand Textile)t

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of FE JSC (lndorama Kokand Textile) (the
"Company") which comprise the Statement of Financial Position as at 31 December 202'l and ihe Statement
of Profits or Loss and Other Comprehensive lncome, the Statement of Changes in Equity and Cash Flow
Statement for the period from 1 Janvary 2021 to 31 December 2021 and a summary of significant
accounting policies and othef explanatory notes.

In our opinion, the accompanying financial statements present truly and fairly, in all material respects, the
financial position of the Company as of 31 December 202'l and its financial performance and its cash flows
for the period from 1 January 2021 to 31 December 202'1 in accordance with lntemational Financial
Reporting Standards (IFRS).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with lnternational Standards on Auditing (lSAs). Our responsibilities
under those standards a.e fLrrther described in the Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial
Statements section ofour report. We are independent of ihe Company in accordance with the independence
requirements that are relevant to our audit of the financial statements in with the International Ethics
Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Paofessional Accountants (IESBA Code), and we have
fulfilled our other ethical |esponsibilities in accordance with the IESBA Code.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriaie to provide a basis for our
opinion.

Responsibilities of Management and Thoae Chargeat wfth Governance lor the Financial Statements
Management is responsible for the prcparation and fair presentation of the financial statements in
accordance with IFRS, and for such internal control as management determines is necessary to enable the
preparation of financial statements that are free from material misstatement, whetherdue to frald of error.

In preparing the financjal statements, management is responsible for assessing the Company ability to
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going
concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no rcalistic altemative but to do so.

Those charged with governance are responsible fof oveFeeing the Company financial reporting process.

Aualitors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are
free from matedal misstatement, whethef due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes
our opinion. Reasonable assu€nce ls a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with lSAs will always detect a material misstatement when it exists. lvlisstatements
can arise from fraud or error and arc considered material if, individually or in the aggregate, they could
rcasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial
statements.

Auditing Company "Kreston Tashkent" L.L,C.
An independent member of KRESTON INTERNATIONAL

Uzbekistan, T.shkent, 100047, lstikbol streel, 15
Phone: (90) 346€4{3
E-mail: kreslontashkent@qmail.com



-t

KRESTON

As part of an audit in accodance with lSAs, we exercise professional judgment and maintain prctessional
skepticism throughout the audit. We also:

> ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit prccedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting
a material misstatement resulting from faaud is higher than for one fesulting from error, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the over de of internal
control.

> Obtain an understanding of internal control rclevant to the audit in order to design audit procedur€s
that are appropriate in the circumsiances, but not for the purpose oi expressing an opinion on ihe
effectivenessof the Comoanv internal control.

> Evaluate the approiriateness of accounting policies used and the reasonableness of accouniing
estimates and felated disclosures made by management.

> Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis ot accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company abil'ty to continue as a going concem. lf
we conclude that a mate al uncertainty exists, we are required to d|aw attention in our auditors
repod to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosuGs are inadequate, to
modify our opjnion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
audito|s' report. However, future evenls or conditions may cause the Company to cease to conlinue
as a going concern.

> Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial stalements, including the
disclosures, and whether the financial staternents rcpresent the undeflying tfansactions and events
in a manner that achieves fair ptesentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal control
that we identify duing our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeouards.

Auditor:

Andrey Pak
General Dircctor

KRESTON TASHKENT, LLC

15, Istikbol Strcet,
1 00047 , Tashkent,
Republic of Uzbekistan

January 28,2022

.l
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,.INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
AS AT 31 DECEMBER 2021

Note 3'1 December 2021

us$

143,429,621

31 December2020

usg

110,858,076

ASSETS

Non-current Assets
Property, plant and equipment

Total non-current asseta 103,429,621 110,858,076

Current Assets
tnventones

Trade and other receivables

Cash and cash equivalents

I
I
10

37,236,744
51,278,528

390,515

Total current assets 88,905,827 43,061,3ss

Total assets 't92,335,448 153,919,431

EQIJITY AND LIABILITIES
Capitaland Reserves
Share capital

Retained earnings

50,334,436

51,639,128

50,334,436

20 025,950

Totalequity 101,973,563 70,360,386

Non-Current Liabilities
Government grant

Deferred tax liabililies (net)

Borrowings

13

14

11

607,001

15,258,870

0

690,332

15,715,673

Total non-current liabilities 15,865,870 29,542,068

Current Liabilities
Borrowings

Trade and other payables

Advance received

11

12
'15

44,805,051

573,436

29,117,527

32,666,667

763,613

20,586,697

Total current liabilities 74,496,O14 54,016,977

Total liabilities 90,361,884 83,559,045

Total equity and liabi

Approved for iss

Deepak Raina
General Director

an 28 January 2022

35,448

AmitJain
Chief Finance Officer

The accompanying notes on page 10 to 30 are an integral part of these flnancial

153,919,431
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FE'INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

STATEMENTS PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENCIVE INCOME

AS AT 3I DECEMBER 202'I

2020

us$
202'l

us$

Revenue

Cost of sales

133,511,770

\92,286,738)

91,528,069

\80,177,478)
16

17

I

I
I
I
I
I
I
I
I
l
I

41,225,032 11,350,590
Groas profit

Other income

Selling and distribution expenses

Administaative exPenses

Finance costs

18

19

20

21

84,058

(6,882,878)

(1,484,989)

(1,784,850)

413,912

\5,617,779)
(1,456,837)

(1,627,265)

31,156,374 3,062,621
Profit before income tax

Income tax expense

- current year

- deferred tax 22 456,804 (418,281)

31,613,t78 2,644,34',1I
I
t
I
I
l
I
t
T!

Profit for the Year

Approved for issue and ned on28 January 2022

Deepak Raina
General Director

AmitJain
Chief Finance

The accompanying notes on page 1O to 30 are an integral part of these flnancial statement



FE'INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 31 DECEMBER 2O2I

Share Capital Retained Earning

Balance as at 1 January 2020

Prolit for the year

us$

50,334,436

us$

17,381,609

zU4,341

us$

67,716,0,r5

2,644,341

Balance as at 3l December 2020 50,334,436 20,025,950 70,360,386

shar6 Capital Retalned Eaming

us$

s0,334,436

us$

20,025,950

31,613,178

us9

70,360,386

31,613,178

Balancs as at I January 2021

Profit for lhe year

Balance as at 3l December2021 50,334,436 51,539,128 t01,973,564

I

l
l
I

I

l
I

Approved for issue and signed on 28 January 2022

Deepak Raina
General Director

Amit Jain
Chief Finance

The accompanying notes on page 10 to 30 are an integral part of these financial statement
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FE "INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 3I DECEMBER 2021

ln UsD 2921
US$

Cash flow from operating actlvities I

Prcfitbefore income tax

2129.

US$

31155374 3062621

9323 4t 9170159

Anorilsauon and deprec alion epense

Forcign erchange loss

Anorlisalion of go\emmenl grant

(Gain)/Loss on djsposalof PPE

Operating profit before working ca pital changes

Decreas e(ln crease) C ha nges in ln\€nt0ies

(lncrease)/Decrease in accounts receivable and prepaynents

(Decrease)Changes ln lrade and olhefpayables

(Decrease)/lncrease in ad\,"nces rcce \€d

Cash ffom operations

7 622650

1096 756

688 094

\724)
40 479 815

{15 s69 533)

(29 640 97s)

8530830
(37750301)

'7 65514s

467694

(83 33s)

{29s16)
1223278L

(s8s8147)

(5 040 645)

(183s 341)

6 055 798

16 677 3361

Net cash gen€ rated from operating activities 2719 514

Cash flows from investing activities

Purchase of propedy, plantand equipmenl

Proceeds from sale of prcperiy, p antand equlpmenl

(196 012)

1818
{2s2168)

48837

Netcash used in investing actlvities (194194) {203331)
c€s h flows from lina ncing activities

Intelestpaid

Prcceed from long hrm borrowlngs

Prcceeds ftom borrowings neloffrelinanc ng

Repayn€ntof long lern borowings

(1008 417)

18805051

(20 000 000)

(1604 836)

2 000 000

(6666668)

Net cash from /{used in) financlng activities (2203 366) {6271s04)

Net movements in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalent at b€ginning of year

Net f oreign exchange diff erences

327954

756 657

(6880941

(919 390)

2137 731

1461694)

Cash and cash equivalents at the end ot the year 390514

Cash and cash eouivalents compriseof:

Cash and bank balances

Less:Banko\edlafrs

390515

Approved for issue and an 28 January 2422

Deepak Raina
General Director

AmitJain

The accompanying notes on page 10 to 30 are an integral pad ofthese financial statements

I
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FE "INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 3t OECEMBER 2O2I

1. GENERAL

FE (lndorama Kokand Textilet Joint Stock Company (the "Company") was incorporated in the Republic of

uzbekistan in April 2OlO, and started its main operations from July 2011 On 16.April 2019 the Company

"fr"ng"J 
it" torri't of organization from a limited liability to Joint stock comp€ny by issuing 1'043 '370'717

shares with USz 405 par value and allocated all shares to the same participant'

The Company's participants and their respective sharcs in the charter capitalwe'e as followsl

Owners 
3l December 31 DecembeJ

lndorama I PTE.LTD <lmmediato Parenbt 100.00%
100.00%

100.00%

100.00%Tolal

The Company's ultimate parent and ultimate controlling party is PT Indo-Rama Synthetics Tbk

P ncipat activity. The Company is a producer of spun yarn P|.o9.,9t",.i1 the-region The Company

.inui!"ir,"" 
"oiton 

y"rn ,sing i"" maierial cotton' haruested in uzbekistan ,The company's annual

prol"".ins c"p""iit, is'gs,ooo --5o,o0o tons of cotton fiber with actual produciion of approximately 32'000 -
36,000 tons.

Reoistered address and place of business The Company's registered address and principal place of

business is 205, Navoi street, Kokand City Fergana region' Republic of tJzbekistan

Presentation cufiency. These financial statements are presented in US Dollars ("USD"), unless otheNise

statecl.

2. OPERATING ENVIRONMENT OF THE COMPANY

Rebubticof|Jzbekistan.TheUzbekistaneconomydisp|ayscharactelisticsofanemergingmarket,including
bui not limited to a cufiency that is not freely convenible outside of the country and a tow tevet ol lqurorry In

o"iiini Jquitv -"rk"ts. Economic stability in Uzbekistan is largely dependent upon the effectiveness of

iionJ.i" riuirr"" undertaken by the cov;rnment of Uzbekistan, together wrth other legal, regulatory and

"Jfiii"J 
O*"foir"nt", ati of whicf are beyond the Company's control. During the year entire world business

i"i'i""^ ji"ii"O Ov b-OVtD-lg and sam; affected Uzbekistan Economy Uzbekislan's economy is p.oving

relativelv resilient to ihe impact of Covid-l9 Compared with othef countries in CentralAsia,

ThecomDanv'sfinancialpositionandoperatingresu|tswi||continuetobeaffectedbyfutu.epolitica]and
e"ono.i""Jii,"fopr"nts i; Uzbekrstan including the application and interpretation. of existing and future

leoislation and tdx requlations which greatly impact Uzbek financial markets and the economy overall'

lrtinuoea"nt is unabie to predict all-developments which could have an impact on the cotton yarn

minuiacturinq sector qenerailv and on the flnancial position ofthe Company in particular'

Uzbekistan eiperienc;d folloting key economic indicators in 2021:
' - lnflation; 9.980/" (2020111.1o/a):

- GDP growth: 6.2% (2020: 0.8%);
- central Bank refinancing rctet 14ok (202t 14o/o).

under lnvestment Agfeement dated 30 March 20lo between ihe lmmediate Pafent and the Government of

G Republic of Uzb;kistan, construction of a spinning plant ihrough.development of existing Kokand Textile

Fi"ni riui 
"nui"ug"o 

in two phases According to bupplemental Investment Ag-reement No 1 dated 15

Seftember ZOt2 Fhase I included investment bt $e tmmediate.Pare-nt of USD 39.000 thousand to flnance

construction and instaltation worKs necessary foithe commissioning of the plant with an annual capacity of at

Lasi eb,ooo soinates. fhe commissioning d;te of Phase I per Investrnent Agreementwas 31 August 201'1

Phase ll included additional investment by the lmmediate Parent of USD 31'000 thousand to finance

constiuction of the plant with an annual capacity of at least 3O'OOO spindles The commissioning date of

Phase ll per lnvestment Agreement was 31 December2013
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FE "INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

According to Supplemental Investment Agreement No. 2 dated I October 2013,-the parties agreed to

increase ihe invesiments by the !mmediate Parent. The inveslment under Phase lll of the project shall be for

not less than usD 2o,ooo thousand to finance all related construction and installation works for lhe

commissioning of at teast 3,500 rotors. At 31 December 20'14, construction in prcgress was malnly

comprised of expenditures in respect of Phase lll of the Investment Project

According to Supplemental Investment Agreement No. 3 dated 7 lvlay 2015, the parties agreed to increase

the invesiments by the lmmediate Parent. The investment under Phase lV of the projeci shall be for not less

than USD 51,o0oihousand, including USD 1o,0oO thousand in form of equity contribution by Indorama and

tJSD 4j,OOO thousand as loan fiom Indorama Group to finance all related construction and installation works

for the commissioning of at least 4O,OOo spindles At 31 December 2015, construction in progrcss was

mainly comprised of ;xpendiiures in respect of Phase lV of the tnvestment Project. Commissioning date of

Phase lV per was June 2017.

Ai 31 December 2021 and 2020, the paiies to the lnvestment Agreement and Supplemental Agreements

were largely on track with their respective part of investment obligations.

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparation. These financial statements have been prepared in accordance with International

Financial iteporting Standards ("1FRS") under the historical cost convention' as modified by the initial

recognition of financlal instruments based on fair value. The principal accounting policies applied in the

Dreo;ration of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to

all ihe periods presented, unless otherwise stated (refer to Note 5 for new and amended standards adopted

by the Company).

The preparation of financial statements in conformity with IFRS requires the use of certain critical accounting

estimates. lt also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's

accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity' or arcas where
assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in Note 4

Financial insfuments - key measurcment terms. Financial instruments of the Company are carried at
amortized cost as descdbed below.

Anoftized cost is lhe amount at which the financial instrument was rccognized at initial recognition less any
principal rcpayments, plus accrued inteaest, and for flnancial assets less any write_down for incurred

impairment losses. Accrued interest includes amortisation of transaction costs deferred at initial recognilion

and of any premium or discount to maturity amount using the effective interest method Accrued intefest

income and accrued interest expense, including both accrued coupon and amortized discount or premium

(including fees deferred at origination, if any), are not presented separately and are included in the carrying

values of relaled items in the statement of financial position.

The effective interest nethod is a method of allocating interest income or intercst expense over the relevant

pedod, so as to achieve a constant periodic rate of interest (eftective interesi rate) on the carrying amount
The effective interest rate is the rate that exactly discounts estjmated future cash payments or receipts
(excluding future credit losses) through the expected life of the financial insifllment or a shofter period, if
ippropriaie, to the net carrying amount of ihe financial insttument The etfective interest rate discounts cash

flows of variable interest instruments to the next interest repricing date, except for the premium or discount
which reilects the credit spread over the floating rate specified in the instrument, or other vadables that are

not reset to market rates. Such premiums or discounts are amorlized over the whole expected life of the
instrument. The present value calculation includes all fees paid or received between parties to the contract

that are an integral part ofthe effective inierest rate.

classification of financial assets. The company classifies ils financial assets into loans and receivables.

Loans and rcceivables are unquoted non_derivative financial assets with fixed or determinable payments

other than those that the Company intends to sell in the near term

Classification of financial liabilities, The Company classifies its financial liabilities into financial liabilities

cafded at amodized cost.

I
I
I
l
I
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FE "INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

lnitial recognition of financial instruments. Fanancial assets and liabilities are initially recorded at faif
value plus/less transaction costs. Fair value at initial recognition is best evidenced by the transaction price. A
gain or loss on initial recognition is only recorded if there is a difference behveen fair value and transaction
price which can be evidenced by other observable current market transactions in the same instfument or by
a valuation technique whose inputs include only data from observable markets.
Fair value is the price that would be rcceived to sell an asset of paid to t€nsfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date. The best evidence of fair value is price in
an active market. An active market is one in which transactions for the asset or liabiliw take Dlace with
sufficient frequency and volume to provide pricing information on an ongoing basis.

De rccognition of financial assets. The Company derecognizes financial assets when (a) the assets are
redeemed or the rigl"rts to cash flows from the assels otheMise expire or (b) the Company has transfered
lhe rights to the cash flows from the financial assets or entefed into a qualifying pass-through arrangement
whilst (i) also transferring substantially all the risks and rewards of ownership of the assets or (ii) neither
transferring nor retaining substantially all the risks and rcwards of ownership but not retaining control.

Control is retained if the counterparty does not have the practical ability to sell the asset in its entircty to an
unrelated third pafty without needing to impose additional reshictions on the sale.

Prcpefty, plant and equipment. Property, plant and equipment are stated at cost, less accumulated
depreciation and provision for impairment, where required. Property, plant and equipment includes assets
under conskuction foa future use as property, plant and equipment.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separale asset, as
appropriate, only when it is Probable that future economic benefits associated with the item will flow to the
Company and the cost of the item can be measured reliably. Costs of minor fepairs and day-to-day
maintenance are expensed when incurred. Cost of replacing major parts or components of property, plant
and equipment items arc capitalized and the replaced pad is retired.

At the end of each reporting period management assesses whether there is any indication of impaifment of
property, plant and equipment. lf any such indication exists, the management estimates the recoverable
amount, which is determined a6 the higher of an asset's fair value less costs to sell and ils value in use. The
carrying amount is reduced to the recoverable amount and the impairment loss is recognized in the profit or
loss for the yeaf.

Construction in progress is carried at cost less provision for any impairment in value- Upon completion,
assets are transferred to property, plant and equipment at their carrying value. Conslruction in prcgrcss is
not depreciated until the asset is available for use.

Gains and losses on disposals determined by comparing proceeds with carrying amount are recognized in
profit or loss.

Depreciation. Depreciation on items of property, plant and equipment is calculated using the straight-line
meihod to allocate their cost to thelr residual values over their estimated useful lives:

Useful lives in yea6

II
I
I
I
I
I
I
I
I

I

I

I

Buildings and premises
Machinery and equipment

Other
20

5-10

The residual value of an asset is the estimated amount that the Company would currently obtain from
disposal of the asset less the estimated costs of disposal, if the asset were already of the age and in the
condition expected at the end of its useful life. The residual value of an asset is nil if the Company expects to
use the asset until the end of its physical life. The assets' residual values and useful lives are reviewed, and
adjusted if appropriate, at the end of each reporting period.

Income taxes, Taxation has been provided for in the financial statements in accodance with Uzbekistan
legislation enacted or substantively enacted by the end of the repofting period.

The income tax charge comprises current tax and deferred tax and is recognized in profit or loss for the year
except if it is recognized in other comprehensive income or directly in equity because it relates to
transactions that are also recognized, in the same or a different period, in other comprehensive income or
directlv in eori:tv
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FE "|NDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

Curent tax is the amount expected to De paid to, or recor/ered from.' the taxation authorities in respect of

i"il[iJ rj""ili'" iiii"-"i!1-i"|.]-n! *i*^i*oi'ii"r'ilrioos taxaote protits or losses are based on estimates ir

ii"r"lli 
"i"iit"nt" 

are authorised prior tb ltirig relevant tax returns Taxes other ihan on income are

recorded within general and administfative expenses

Deferred income tax is providecl using tne balance sheet liability method' for tax loss carry folwards and

A;;;; fi;;;*;;ii"ins oit"u""nif'"i"" 0u""" oi-"it"t" uno liabilities and their carryins amounts for

il;;;; 6;;6 ;*posesl Defened tax balances are measured at tax €tes enacted or substantvelv

"^""i"J "i 
if'" eid of the reporting period, which are expected to apply-to-the pedod when the temporary

differences will revease or the tax ross c"rry io'warOs wrtt oe utitrsed'Deterred tax assets for deductible

temDofary diffe.ences and tax loss 
"",|.V 

io*uiOi are recorded only to the extenl that it is probable that

iriii[ilii,iri ii"ni;u le available asainst which the deductions can be utilised

Defered tax assets and liabilities are presented net in the statement of financial position since there is a

iilljiv"J"iii ,!"-u-,d- ri-g-'Li ro otfset current iax assets against current tax liabilities and lhe defe(ed income

taxes asseis and habthttes relate to Income taxes levieJ by the same tatatron authority on the same taxable

en!Iy.

Inventories.Inventories are recorded at the lower of cost and net realisable value Cost of inventory ls

determined on a weighted average oasrs. ihe cost of finished goods and w€rk in progress comprises raw

r"i"ii"i, air""t i"O"ri, other dire;t costs and ;eiated production-ovetheads (based on the normal operating

""-o"",iur 
uui excludes borrowing costs. Nel reatisarie value is the estimated selling price in the ordinary

iourse oi business less the cost of complelion and selling expenses

Prcpaymenl(-. PrcPayments are carried at cost less provislon for impairment A prepayment is classified as

non-current when the goods or servlces iefaiing to tire prepayment are expected to be obtained after one

v""r, "i 
*n"" tn" p*p""yment relates to an as"sei wrrich win itseff le classified as non-current upon initial

recoqnitron. Prcpayments to acqulre assets are transferred to the carrying amount of ihe asset once tne

t"Ji'""i" r'"" 
"6tli""o "onirot 

oi tne asseiano it is probable that future economic beneflts associated with

ii" J"ii i']iir-ti* iin; C;;p-v otrei'piepavments are written otf to prorit or loss when the qoods or

services relating to the pr"puyt"nt" 
"," 

iLJ"iu'"d: lt tnere is an indication lhat the assets' goods o' services

;"|;'trg t;; pi;p"ytlnt witt not o" r.""Liu"o, the carrying value of the prepavment is written down

accord-ingly and a corresponding impairmdnt loss is recognized in profit or loss forthe year'

Trcde and other receivables. Itade and other receivables are fecognized initially at fair value and are

suniequenttv carrieO at amortized cost using the effective intercst method

cash and cash aquivalenta. cash and cash equivalents include 6ash in hand, deposits held at call^with

r'"*"'-".0 otf',"t 
"it"rt-term 

highly liquid iirvestmlnti witn original matudties of three months or less cash

"no "iJ "qriuir"*" 
ure carriei at amortized cost using the effective interest method

Restricted cash Reshicted cash is comprised of funds in UzS held for conversion to USD' which the

Company has no intention to call back prior to conversion'

Chafter capital' The Company participant's ownershiP interest is classified, as equity since the Company

iras an unJonditional right to ;efuse reiernpttn of tni member's interest' based on its chader and local

legislation.

Chader capital is represented by monetary and non-monetary contributions at fair value from the Company's

garticipants, and is equ"t to tn" 
".oun, 

|.Jglt"red in the fou;dation documents of the Company lncrease or

5"i]:"5J ili tn" J",tti c"pitut 
""n 

onty re"."d; based on participants' decision after introducing respective

changes to the foundation documents ofthe Company

Additional paid in capifar. Additional paid in capital is comprised-of contributrons from participants to the

Company's chafter capital, wnicn were noiyeiformatly regist6reO with relevant regulatory state authorities at

the end of a reporting Period.

Diyidends. Dividends are recordeo as a liability and deducted from.eqLrity In the,period in which they are

declared and approved. Any dividends declired after the reporting period and before lhe financial

iiate-ments are airir'orised forissue are disclosed in the subsequent events note

I
I
I



FE "INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

Value added taxes. Ouiput value added tax felated to sales is payable upon earlief of (a) collection of the
feceivables from customers or (b) delivery of the goods or services to customerc' lnput VAT is generally

recoverable againsi output VAT upon receipt of the VAT invoice. The tax authorities permit the settlement of
VAT on a net basis. VAT related to sales and pufchases is recognized in the statement of financial posiuon

on a gross basis and disclosed separately as an asset and liability.

Borrowings. Borrowings are recognized initially at faif value, net of hansaction costs incurred and are

subsequenlly carried at amodized cosi using the effective interest method

Capitalisation of borrowing eosts. Borrowing costs directly attribuiable to the acquisition, conshuction or
production of assets that necessarily take a substantial time to get ready for intended use or sale (qualifying

assets) are capitalised as part of the costs ofihose assets fiom '1 January 2013

The cornmencement date for capitalisation is when (a) the Company incurs expenditures for the qualifying

assetl (b) it incurs borrowing costs; and (c) it undertakes activities that are necessary to prepare the asset for
its intended use or sale. Capitalisation of borrowing costs continues up to lhe date when the assets are

substantially ready for their use or sale.

The Company capitalises borrowing costs that could have been avoided if it had not made capital

expenditure on qualifying assets. Borrowing costs capitalised are calculaied at the Company's average

flnding cost (the weighted average intefest cost is applied to the expenditures on the qualifying asseis),

excepa to the extent that funds ard borowed specifically for the purpose of obtaining a qualifying asset.

Where this occurs, actual borrowing costs incurred less any investment income on the temporary investment
of those borrowings arc capitalised.

Govemment granE. Grants from the government in the form of a transfer of a non-monetary assets are

recognized at their nominal amount wherc there is a reasonable assurance that the grant will be rcceived

and the Company will comply with all attached conditions.

Government grants relating to receipt of premises are included in liabilities and are credited to profit or loss

on a shaight line basis ovef the expected useful lives of related assets.

Trade and olher payables. Trade payables are accrued when the counterparty performs its obligations

under the contract and are recognized initially at fair value and subsequently carfied at amortized cost using

the effective interest method.

provisions for tiabilities ana! charges. Provisions fof liabillties and charces are non-flnancial liabilities of
uncertain timing or amount. They are acclued when the Company has a present legal or constructive
obligalion as a result oi past events, it is probable that an outflow of resoufces embodying economic benefiis
wlll be required to settle the obligation, and a rcliable estimate of the amount of the obligation can be made

Paovisions are measured at the present value of the expenditures expected to be required to settle the
obligation using a pre{ax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the
risks specific to the obligation. The increase in the pfovision due to the passage of time is rccognized as an

Intefesl expense.

Foreign cufiency translation. The functional currency of the Company is the currency of the primary

economic environment in which it operates. The Company's functional and presentation curency is US

Dollars ("USD").

Monetary assets and liabilities in foreign currdncies are translated into the Company's functionalcurrency at
the official exchange rate of the Central Bank of Uzbekistan ("CBU") at ihe respective end of the reporting
penod.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of the transactions and from the lranslation

of monetary assets and liabilities into Company's functional cufrency at year_end offcial exchange €tes of
the CBU are recognized in proflt or loss as finance income or costs. Translation at year-end rates does not

apply to non-monetary items that are measured at historical cost.

At 31 December 2021 the official rate of exchange, as determined by the CBU, was US DoLlar ("USD") 1 =
UZS 10,837.66 (2020: "USD" 1 = UZS 10,476.92). Average exchange rate for the year ended 31 December
2021 was USD 1 = UzS 10,609.98 (2020: USD 1 = UZS 10,055.70). The UZS is not a freely convertible
currency outsjde of lJzbekistan.
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Revenue recognition, Revenue is measlred at the fair value of the consideration received or receivable,

and representJamounts receivable for goods supplied, stated net of d;scounts, returns and value added

taxes. ihe Company recognises revenue when the amount of revenue can be reliably measured; when it is
probable that fuiure'econdmic benefits will flow to the entity; and when specific crlteria have been met for
each of the Company's activities, as described below.
Revenues fiom iale's of gOOds are recognized at the point of transfer of risks and rewards of ownership of
the goods, normally whei the goods are shipped. lf the Company agrees to transport goods to a specifled

locaiion, revenue ii recognized when the goods are passed to the customer at the destination point

Emptoyee benefits, Wag€s, salaries, contributions to the slate p€nsion and social insurance funds, paid

annual'leave and sick le;ve, bonuses, and non_monetary benefits ale accrued in the yeaf in which the
associated seNices are rendered by the employees of the Company. The Company has no legal or
constructive obligation to make pension or similaipayments beyond the payments to the statutory defined

contribution scheme.

The Company makes estimates and assumptions that affect the amounts recognized in the flnancial
statements and the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year. Estimates and

judgements are continuallt evaluated and are based on management's experience and other facto's,

incl-uding expectations of fulurc events that are believed to be reasonable under the circumstances.

wanage.meni also makes certain judgements, apart from those involving estimatio-ns' in the process of

applyhg the accounting policies. Judgements that have the most significant effect on the amounts

recogniied in the financiat ltatements and estimates that can cause a significant adjustment to the carrying

amount ofassets and liabilities within the nextflnancial year include:

Oetermlnation of functional curroncy. The functional currency is the currency of the primary economic

environment in which the eniity operates (Note 3). The primary economic envircnment in which an entity

operates is normally the one in which it primarily generates and expends cash
The Company's management considers vafious factors in determining its functional currencyi

. the curency that mainly influences sales prices for goods and services,

. the currency that mainly influences mate al and other costs of providing goods,

. the currency in which the Company's finances are denominated, as well as other factors as required by

tnternational Accounting Standard 21 The Effects of Changes in Forcign Exchange Rates

In determination of the functional currency, the management al6o considered the underlying economic

conditions of the Company's operations. 'This determination of what the specific underlying economic

conditions are requires judgement. In making this judgement, the Company evaluates among other factors,

the sources of rcvenue and risks associated with activities. Specifically, in determination of the functional

curency, the Company based its judgement on the fact that the Company operate internationally on markets

mainly influenced by the USD (not UZS) and their major activities include export sales to foreign customers.

Moreover, the USD is the currency in which the business risks and exposures are managed' and the
perfofmance oftheir business is measurcd.

Overall, the facto6 relevant for determination of functional currency provide mixed evidence Primary

indicators afe mixed while secondary indicatofs are generally in favor of USD. According to IAS 21, when

indicators are mixed and the functional currency is not obvious, management uses its judgement to

determine the functional currency that most faithfully represents the economic effects of the underlying

transactions, events and conditions. Management of the company believes ihat usD provides more faithful

presentation of the flnancial statements.

4. CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES, AND JUDGEMENTS IN APPLYING ACCOUNTING

POLtCtES

Presentation of chafter capitat contlbutions p or lo registation with Ministry of Justice. Under

Uzbekistan legislation, cont.ibutions to the Company's charter capital can be made once a decision to

increase chartlr capital is made at an annual general meeting of the Company's participants ("AGM")

Subsequently, this increase in chartef capital undergoes formal registration with the lvlinistry of Justice of
Uzbekistan. Participants can make contributions once the decision to increase chafter capital is approved at

the Aclvl, but before the incrcase is registered with the Ministry of Justice ln this case, the entity recognises

increase in "Additional paid in capiial" along with a corresponding increase in a rcspective asset' until the
increase is formally registered with the l\4inistry of Justice. Although the oontributing participant is not legally

entitled to related dividends before the increase in charter capital is formally registered' the Companys
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management believes that its presentaiion of such contributions wilhin equity (€ther than liability) is justified

becauie once the contribution to the company's charter capitat is made, the participant(s) have no tegal

loitity io catt ttre contriOution back. That is, theie should be a separate approval to that end at the AGI\4 by

the Company's participants.

Usefut tives of propetty, ptant and equipment.lhe estimation of lhe useful lives of items of propedy' plant

ana equipment is a maiit of judgment based on the experience with similar assets The futurc economic

benefits embodied in the assets arc consumed principally through use.

Howeve|,otherfactors,suchastechnica|orcommercia|obso|escenceandwearandtea|'oftenresultinthe
iiminution of tf,e economic benefits embodied in the assets. I\ranagement assesses ihe remaining useful

lives in accordance with the current technical conditions of the assets and estimated period during which the

;;;;b ;;; 
";a;"i"J 

to earn benefits for ihe company The following pdmary factors are considered:

{a) exoected usaqe of the assets; (b) expected physical wear and tear, which depends on operational factors

!-;O ni"ini"nu*"-progra.me; and (c) technicaioi commercial obsot,"scence adsing from changes in market

conditions.

Taxtegistation.Uzbekistantax,curencyandcustoms|egis|ationissubjecttoVaryinginterpretations.Refer
to Note 23.

5. NEW ACCOUNTING PROI'iOUNCEMENTS, AMENDED STANDARDS AND INTERPRETATIONS

Thenewandamendedstandaldsandinterpretationsthataleissued'bulnotyeteffective'uptothedateof
issuance of the Company's financiat statements are disclosed below The Company iniends to adopt these

new and amended stand;rds and interpretations, if applicable, when they become effective

IFRS l7 lnsurance Contracts
h May 2a17, the IASB issued IFRS 17 lnsurance Contracts (IFRS 17)' a comprehensive new accountlng

standjrd for insurance contracts covering recognition and measurement, presentation and disclosure. Once

"t""ti"", 
ffns 17 will replace IFRS 4lnsurance Contracts (IFRS 4) that was issued in 2005 |FRS 17

iffties 6 atttypes ot insuiance contracts iie , life, nonlife, direct insurance and re-insurance)' regardless of

ihe type of;nti1es that issue them, as.well as to certain guarantees and flnancial instruments wilh

oiicrlionarv participation features A f;w scope exceptions will apply The ove€ll objective of lFRs 17 is to

Drovide an accouniinq model for insurance contracts that is more useful and consistent for insurers ln

ionirast io tt,e .eqrire-.ents In IFRS 4, which are largely based on grandfathering previous local accounting

pifi"i"i, ifns 17 provides a comprehensive model for insurance cont€cts, covering all rclevant accounting

aspects. The core of IFRS 17 i6 the general model, supplemented by:

. A specific adaptation for contracts wiih direct participation features (the variable fee approach)

. A simplified approach (the premium allocation approach) mainly for short-duration contracts

IFRS 17 is effective for reporting periods beginning on or aftef 1 Januaty 2023' with comparative figures

|."qriruo. Eaifv 
"ppfi"ation 

is periiited, provided thtentity also applies lFRs I and lFRs 15 on or belore the

date it first aoDlies IFRS 17.

Amendments to IAS t: Classification of Liabilities as Current or Non_cuflent
in january zozo, tne tnsB issued amendments to paragraphs 69 to 76of lAs 1 to specify the requirements

for classiiying liabilities as current or non-current The amendments clarify;

. what is meant by a right to defer settlement

. That a right to defer must exist at the end ofthe reporting period

. That cla;sification is unaffected by the likelihood that an entity will exercise its deferral right

.Thaton|yifanembeddedderivativeinaconvertib|e|iabi|ityisitse|fanequityinstrumentwou|dthe
terms of a liability not impact its classification

The amendments are effective for annual reporting periods beginning on or after 1 January 2023 and must

be applied retrospectively.

Amendments to IAS '16 Prope(y, Plant and Eq!ipment: Proceeds beforc Intonded use

in rvriv zozo, the IASB issued Fioperty, etant and Equipment - Proceeds before Intended Use which

fror'iilts entiiie" aeoucting ffom the coat of an item of propedy, plant.and equipment' any prcceeds from-

leiring iLms proarcea while bringing that asset to the loc;tion and conditi* 
"9*":?qJ9'l!i",!:-:1i91:-"jopuruii"g in in" ;"nn"r intende; b-y management ln"!"ud, 

"n "ntity,.*g.
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such items, and the costs of prcducing those items, in proiit or loss. The amendment is effective for annual
reporting periods beginning on or after 1 January 2022 and must be applied retrospectively to items of
property, plant and equipment made available for use on of after the beginning of the earliest period
presented when the entity first applies the amendment.

Amendments to IAS 37 Onerous Contract6 - Costs of Fultilling a contracu
In May 2020, the IASB issued amendments to IAS 37 to specify which costs an entity needs to include when
assessing whether a contfact is onerous or loss-making. The amendments apply a "dkectly related cost
approach". The costs that relate directly to a contract to provide goods or services include both incremental
costs and an allocation of costs directly related to contract activities. General and administrative costs do not
relate directly to a contract and are excluded unless they are explicitly chargeable to the counteParty under
the contract. The amendments are effective for annual reporting periods beginning on or after 1 January
2022.

IFRS I Financial Instruments - Fees in the '10 per csnt' test for derecognition of tinancial liabilities
As Dart of its 2018-2020 annual impfovements to IFRS standards process the IASB issued amendment to
IFRS 9. The amendment clarifies the fees that an entity includes when assessing whether the terms of a new
or modified financial liability are substantially djfferent from the terms of the original financial liability. These
fees include only those paid or received between the borrower and the lender, including fees paid or
received by either the borower or lender on the other's behalf. An entity applies the amendment to financial
liabilities that are modified or exchanged on or after the beginning of the annual reporting period in which the
entity first applies the amendment. The amendment is effective for annual reporting periods beginning on or
after I January 2022with earlier adoption permitted.

Amendments to IAS 8 Definition ot Accounting Estimates.
ln February 2021, the IASB issued amendments to IAS 8, in which it introduces a definition of'accounting
estimates'. The amendments clarify the distinction between changes in accounting estimates and changes in
accounting policies and the correction of erlols. Also, they clarify how entities use measurement techniques
and inputs to develop accounting estimates. The amendments ale effective for annual reporting periods
beginning on or after 1 January 2023 and apply to changes in accounting policies and changes in accounting
estimates lhat occur on or after the start of that period. Earlier application is permitted as long as this fact is
disclosed.

Amendmenls to IAS I and IFRS Practloe Statement 2 Disclosure ot Accounting Policies.
In February 2021, the IASB issued amendments to IAS 1 and IFRS Practice Statement 2 N,laking Matefiality
Judgements, in which it provides guidance and examples to help entities apply mate.iality judgements to
accounting policy disclosures. The amendments aim to help entities provide accounting policy disclosures
that afe more useful by replacing the requirement for entities to disclose their '6ignificant' accounting policies
with a requirement to disclose thek 'material' accounting policies and adding guidance on how entities apply
the concept oi materiality in making decisions about accounting policy disclosures. The amendments to IAS
1 are applicable ior annual periods beginning on or after I January 2023 with earlier application pe.mitted-
Since the amendments to the Practice Statement 2 provide non-mandatory guidance on the application of
the definition of material to accounting policy information, an efiective date for these amendments is not
necessary.

The Company is currently assessing the impact of the new and amended standards. The new and amended
standards arc not expected to have a material impact on the Company.

6. BALANCES AND TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

Parties are generally considered to be related if the parties are under common control or if one parly has the
ability to control the other party or can exercise significant influence or joint contrcl over the other pady in
making financialand ope€tional decisions. In considering each possible related party relationship, attention
is directed to the substance of the relationship, not merely the legal form.

Related parties may enter into transactions, which unrelated parties might not, and transactions between
related padies may not be effected on the same terms, conditions and amounts as tfansactions behveen
unrelated parties. Related parties of the Company predominantly comprise parties under the control of the
Company's controlling owners.



18

FE'INDORAMA KOKAND TEXTILE'' JSC

The outstanding balances with related parties werc as follows:

Relation ship 31 Dccember
2021

31 December
2020

us$ us$

Receivable

Advances received

Entities under common contrcl

Entities under common control

Prepayment-s for purchase of 
Entities under common conrrol

324

10,354,581

21,412,187

9,081,988

1A,538,447
26,000,000Borrowinqs Ultimate parent 44,805,051

The income and expense iiems with related parties for 2021

Nalure of transaction Relationship

and 2020 were as follows:
31 December

2021
3'l December

2020
us$ us$

Sales
Purchase of property, plant and
equiPment
Professional fess
Sale of property ,plant and
equipment
Finance cost
Purchase of Raw materail
Borowing rcpaid
Borrowinq taken

Entities under common control

Entities under common control

Entities under common control

Entities under common control

Ultimate parent
Entities under common control
Ultimate parent
Ultimate parent

84,510229

150,000

1,300

534,203
60,514,569

3,194,949
22,000,000

53,384,824

142,963

17,305

513,160
22,998,558
6,000,000
8,000,000

Related oartv Detarls tor the oenod Januarv - lJec emDel 2Q21 were as rcllows

us5 us$ us9 uss us$

SyntheticsTbk
(lRS UNIVERSAL
PTE. LTO,
(sinsapor€)
lndoEma DMCC
(lRS UNIVERSAL
PTE.LTD'
(Si.96poG)

SAN VE TIC A.S

Singapore

60,514,569

534,203

150,000

8,068,335

441

1,151

40,440,262

1,300

10,354,581

35,370

44,805,051

21,412,147

324

61,194.772 8E,511,529 10,354,581 66,252,608 324

foll

Key management compensation is presented below:
2021
us$

2020
us$

Short-tgrm benefil:
- Salades including bonuses 275,492 459,025

Key management
Dircctor, Finance
Five members).

includes five memberc of the
Director, Commercial IVlanager,

Company's management
Chief Accountant, Deputy

team composed of General
General Directof Plant (2020:
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3l December 2021
us$

31 December 2020
us$

Raw Material
Wofi in progress
Finished goods
Spares and consumables
Goods in transit
Cotton waste

Trade Receivables

Third parlies

Related parlies

Other Receivables

Government subsidy

Recoverable tax and value-

added lax receivables

Otherc TAX

33,461,631
807,038

1,805,252
1,010,074

152,789

37,236,784

17,334,080
709,169
997,286
883,413

743,203

20,667,151

Raw materials are mainly comprised of cotton fibre purchased from entity under same control 'FE Indorama
Agro LLC' & Different Cotton cluster. The cost of inventories (raw materials) recognized as an expense and
included in 'cost of sales'amounted to USD 72,189,923 (2020i USD 60,011,391). During the year Company
also Purchased cotton from entity under same control 'FE Indorama Agrc LLC' of USD 60,514,569 (20201

usD 22,998,558)

9. TMDE & OTHER RECEIVABLE
31 Decemb€r 2021

ust
31 December 2020

us$

36,466,709
'10,354,581

9,892,177

9,081,988

46,821,290 18,974,165

4,288,339

168,900

0

2,489,189

174,195

4,457,238 2,663,388

TotalTrade & Othef re.eivable 51,279,528 21,637,553

At 31 December 2021 and 2020 the financial assets are neither past due nor impaired. The carrying amount
of financial assets approximates their fair value. Other receivables afe mainly comprised of prepayments tor
matefials and services.
The Company's exposure to credit and currency tisks and impairment losses related to kade and other
receivables is disclosed in Note 25.

,I O. CASH AND CASH EOUIVALENT:
3l December.2020

us$
Cash on hand
Cash at bank
Short term fixed and call deposiis

390,515 756,651

390,5r5 756,6s1

Included in bank balances payable on demand is USD 246,639 (31 December 2020: USD 630,311) held
predominantly in USD. The remaining balances were held in UZS and other cu.rencies.

31 December.202'l
us$



FE'INDORAMA KOKAND TEXTILE' JSC

As at 31 December 2021 and 2020, cash and cash equivalents as well as restricted cash balances were
neither past due nor impaired with S&P's B+ rated local bank.

,I1. BORROWINGS

31 December.202l
us$

31 December.2020
us$

- Current
- Non-current

TOTAL Borrowings

44,805,051 32,666,667
13,136,063

44,805,051 45,802,730

As at 31 December 2021, the Company's borrowings were denominaied in USD and inctude, working capital
loan from 'PT-lndorama synthetics Tbk', at an interest rate of 3 month labor plus 1.5 percent.
Agreement dated 71h l\4arch,2011: Outstanding amounl 29,805,051
Agreement dated'lEh September,2018: Outstanding amount'i5,000,000

In 2021, the Company repaid the loan balances as at 31 December 2020, received from PT Indo-Rama
Synthetics Tbk in the amount of USD 3,194,949. And repayment made to IFC in 2020 was USD 20,000,000.

During 2021, the company taken borrowing from PT Indo-Rama Synthetics Tbk fof USD 22,000,000. As at
31 December 2021 and 2020 the carryjng value of borrowings approximated their fair value.

ly9 rki ng ca p ita ! Bo rrowi ng :

Particutat 
":ffi"r'i;::i, ";:iX

RePayment 
Maturity

Type

2021

USD
Revolving credit from PT-lndorama Synthetic Ltd.

USD
USD

5 Quarters Jun-22 29,805,051
5 Quaders Jun-22 15,000,000

7th lvar2011
1 8th Sept 2018

3 Libor
3 Libor

Total ,t4,805,051

12. TRAOE & OTHER PAYABLE:

Trade & Other Pavable

Trade Pavables
Trade Payables

Other Pavables
Accrued expenses
Advances from customeG
Accurued employee Benefits
Interest payables

Government Grant
Other taxes and fees

TOTAL Trade & Other Payable

Trade and other payable of USD
mainly include payable for freight
and EURO.

3l December 2021
us$

31 December 2020
us$

84,389 135,462
84,389 13s,462

339,676
35,370
83,333
30,668

390,670
'144,303

83,333
9,845

489,047 628.151

573,436 763,613

84,389 (31 December 2020r USD
foMarding services. The remaining

135,462) are denominated in USD and
trade payable are denominated in UZS
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,I3. GOVERNMENT GRANT

Government Glant

Government grant at 1 January
Amortisation of government grant

Total goveanment grant at 31 Decembe,

Non'current portion
Current podion

Total government grant at 31 December

14. DEFERRED TAX

oeferred tax assets/(liabiljties) are attributable to the
followingl

2021
Depreciation and amortisatjon of property, ptant and
equipment and intangible a6sets
Other items
Tax assets / (liabilities)

2020
Depreciation and amodisation of property, plant and
equipment and intangible assets
Other items

Tax assets / (liabilities)

Details of movement of deferred tax assets/(tiabillties)
are as follow:

At beginning of the year
Allowance of doubtful debts
Depreciation and amortisation of property, plant and
equipment and intangible assets

At the end ofthe year
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3'l Decembe.2021
USD

3l Decomber 2020
USD

773,664
(83,332)

856,996
(83,332)

690,332

607,000
83,332

773,664

690,332
83,332

_ !9! 773,664

In June 20'10, the Company received property (main buitding of Kokand Textite plant and tand use rights) f.om
the Government of Uzbekistan free of charge with a precondition of futfitment by the lmmediate parent of iis
investment obligations under Investment Agreement dated 30 March 20lO. The Company accounted for the
transfer of these assets as a government grant_ Building and land use rights werc valued by a local valuation
firm at USD 2,078,000. The Company amortizes the asset on a straight line basis over the period of 20 years
(i.e. USD 83,332 annually).

Assets Liabilities Net

us$

- 15,258,870 (15,258,870)

- 15,258,870 (,15,2s8,870)

us$ us$

'15,715,673 (15,715,673)

15,715,673 (15,71s,673)

2021
us$

2020
us$

15,715,674

(456 804)

15,297,393

418,281

15,258,870 1s,715,674

In accodance with Investment Agreement between the lmmediate parent and the Government of the Republic
of Uzbekistan dated 30 lvlarch 2010, the Company is exempt from corpo€te income tax, property tax,
infrashucture development tax as we as mandatory contfibutions to the Repubtican Road Fund uo to i Mav
2022.
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Income tax expense recorded in profit or loss is comprised of deferred tax charges only. These expenses stem
ffom recognition of defened tax as related to temporary differences on propedy, plantand equipment that are
expected to reverse after the exemption period.

In, 2021 the income tax rate applicable to lhe Companys income is 15%.

I5. ADVANCE RECEIVED

Advance received of USD 21,821,380 (31, December 2020: USD 20,586,697) are denominated in USD and
mainly include prepayment received from customer for cotton yarn. The remaining advance received are
denominated in UZS and EURO (USD 693,5090 and USD 36'1,418 respectjvely).

16, REVENUE

Tvoe of ooods and setuice
-Yarns
-Waste

TOTAL Reveneue

120,034,750
13,477,020

82,861,089
8,666,979

2020
us$

2021
us$

2020
us$

202,1

us$

91,528,069

Revenue frcm Export Sales
Revenue from Domestic Sales

tlJtAL Keveneue

'113,459,98'l

20,051,789
41,227,588
10,300,480

133,511,770 91,528,069

2021
us$

2020
us$

Geographical markets
lndonesia
Asia
Europe
Nodh America
South America
Other counkies
TOTAL Reveneuo

17. COST OF SALES

132,664,535
265,030
105,127

477,078

73,677,417
16,634,806

1,026,813

189.033
133,511,770 91,528,069

us5
2020
us$

Changes in inventories offinished goods and
worK In progress
Raw materials and consumables used
Depreciation and amortisation
Labour
Packaging and materlal consumptions
Power, gas and fuel
Repair and maintenance
Removal and transportation
Storage and spares
Others

(315,422)

72,189p23
7,215,151
4,244,326
1,816,203
4,793,961

40,707

2,30'1,888

(161,876)

60,011,391
7,246,802
4,065,528
1,826,257
4,838,790

30,213

2,360.372

92.286.738 - 99111, 8
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I8. OTHER INCOME

2021
us$

2020
us$

-Deferred Income -Government Grcnt
-Subsidy Received
- Miscellaneous income
TOTAL

I9. SELLING & DISTRIBUTION EXPENSES

83,333

725
84,058

83,333
301,124
29,455

413,912

2020
us$

2021
us$

Frcight & transportation expense
Advertisement & promotion
Others

TOTAL

20. ADMINISTRATIVE EXPENSES

Administrative expenses
Auditors' remuneration
Bank charges
Corporate Social Responsibility
Communication expense
Directors' rcmuneration
Insurance expenses
Legal & professional fees
Printing and stationary
Rental expenses
Repair and maintenance
Salaries, wages and other benefits
Security expenses
Subscription fees
Transpodation and travelling
Others

2I. FINANCE COST

Interest expense on bonowings

Interest expense on lease liabilities

Exchange (gain)/loss

Olherfinance costs (including facitities agents fee)

6,882,878 5,614,176
3,603

6,882,878 5,6't7,779

2021
us$

2020
us$

23,191
104,203
85,004
'19,557

256,895
224,601

11,752

35.013

62,661
'1,0'15

74,961
586,136

50,682
147,731
58,716
'19,146

286,616
67,129
13,929

69,196

57,808
67,023
43,045

575.814
1,484,989 '1,456,837

2021

us$

1,096,756

688,094

44
us$

1,165,571

461,694

1,7a4,850 1,627,265



26

FE "INDORAMA KOKAND TEXTILE" JSC

22. INCOME TAX EXPENSES

Current tax
Deferred tax

2021
us$

2020
us$

(456 804) 418,281

Incoma tax expense for the Yeaa

for taxation purposes:
Non-laxable income
Non-deductible expenses

Expense/(income) on protit tax

Defered taxes are recognized by the Company only on

equrpmenr.

5,130,260

__!999!4 ,_____(4132uL

temporary diffefences arising frcm property, plant and

(456,804) 418,281

Verlfication of profit tax amount, calculated according to the Uzbek tax €te' and pre-tax

tax amount presented in the Report of c-omprehensive income is in the table below:

2021
us$

Profit (toss) befo re tax 31 ,1 56, 374

Profit tax rate 15o/o

Profit tax calculated according to the tjzbek tax rate (4'673'456)

Tax effect of change of profit tax rate
Unrecognized deferred tax assets as a result of difference
between functional and tax accounting curfency
Tax effect of items which are not deductible or assessable

proflt and actual pJofit

2020
us$

3,062,62'l
150/o

(45e,393)

41,112

23. CONTINGENCTES AND COMTIITMENTS

Legat proceedings. From iime to time and in the normal course of business, claims against ihe Company

ma-y be received. Management is not aware of any existing or potential claims that could significantly afiect
these f inancial statements.

Tax contingencles. Uzbek tiax, currency and oustoms legislation, which was enacted or substantively

enacted at t-he end of the reporting period, is subject to varying interpretations when being applied to the

tEnsactions and activities of the Company. Consequently, tax positions taken by management and the
fomal documentation supporting the tax positions may be challenged tax authoriiies As a result, the
Company may be assessed additional taxes, penalties and interest Fiscal periods remain open to review by

the authofities in respect of taxes for five calendar years preceding the year of review LJnder cedain

circumsiances reviews may cover longer penods.

In accordance with Investment Agreement between the lmmediate Parent and the Govemment of the
Republic of uzbekistan dated 30 March 2010, the Company has the right to export its products to the

lndorama Group of companies without the need for any prior authorization, subject to the requirements

established by the Uzbek legislation.

The Company's management believes its interprctation of the relevant legislalion is appropriate and the

Companys tax, currenct and customs positions will be sustained Accordingly, at 3 i December 2020 and 2019

no provision for potential tax liabilities had been recorded. In addition, the Company estimates that it has no

potential obligations from exposure to otherthan remote tax risks-

Contractual commitmenE. At 31 December 2020, the Company has no contractual capital expenditure
commitments in respect of property, plant and equipment (31 December 20'191 USD NIL thousand)
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Envircnmental m€tters. The enforcement of environmental regulation in the Republic of uzbekistan is
evolving The company periodically evaluates its obligations undei environmental rcgulations. As obtigations
are determined, they are recognized immediately. potential liabitities, which might arjse as a r;uft of
changes in existing rcgulations, civil litigation or legistation, cannot be estimated but could be materiat. ln the
curre,nt enforcement climate under existing legislation, management believes that there are no signiflcant
ao |l|es tor envrronmental damaoe.

Compllanc| with covenants,-rn" 
"orpun, 

is subject to certain covenants retated primarily to its
borrowings. Non-compliance with such covenants may result in negative consequences for the Company
including groMh in the cost of borrowings and declaration of default. The Company was in compliance with
covenants at 31 December2021 and 31 December 2020

24. MANAGEMENT OF CAPITAL

The Company's.objeclives when managing capital are to safeguard the Company's abitity to continue as a
going concern in order to provide returns for shareholderc and benefits for other stakeholders and to
maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capital. In order to maintain or adjust the capital
shucture, the .Company may adjust the amount of dividends paid to shareholders, reiurn capitai to
shareholders, issle new shares or sell assets to reduce debt. The amount of capital that the Company
managed as of 31 December 2021 was USD 101,973,563 (2O2Or USD 70,360,386).

25. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

The fisk management function within the company is carried out in respect of financiat risks, opefational
risks and legal isks, Financial sk comprises market risk (inctuding foreign exchange risk and prlce risk),
credit risk and liquidity sk. The operational and tegal risk management iunctions rre intended to ensure
prope. tunctionjng of internal policies and procedures in order to minimlse operational and legat risks.

credit risk. The company takes on exposure to credit risk, which is the risk that one partv to a financial
instrument wili cause a financial loss for the other party by failing to djscharge an obligation. 

-

The Company is exposed to concenhation of credit risk primarity as a restlt of ptacing the Company's cash
and cash equivalents with one local commercial bank. However, this bank is deemedlo have a minimal risk
of default, since-it-is ultimately controlled by the Government of tJzbekistan. The Company se s its yarn
products on a '100% prepayment basis or under letter of credit terms, hence, there is no associated ciedit
nsK.

The Company's maximum exposure to credit isk by class ofassets is as followsl

Note

31 oecember 31

2021
Oecember

2020

Cash and cash equiyalents
Restricted cash
Financialassets wilhin accounts receilable and prepalrnents 9

10 390,515

2,614,752

756,651

Total m axim um ex posure to credit rbk 3,009,267 794,202

yl?r!<et.dsk, The Company takes on exposure to ma*et dsks. Market risks arise from open positions in
(a) foreign currencies and (b) interest bearing assets and liabjlitjes.
sensitivities to market risks included below are based on a change in a factor while holding all other factors
constant. In practice this is unlikely to occur and changes in some of the factors may be correlated - for
example, changes in interest rate and changes in foreign currency rates.
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Currency rtsk. The tables below summarize the Company's exposure to foreign currency exchange rate risk
at the end ofthe reporting period:

At 3t Dec€mb€r 2021 At 31 December 2020
Monetary asset l/lon€tary Netbalance

lhbilities Eheet
position

Monotary Mon€tary lletbalrnce
asset5 liabilities sh€etDositlon

uzs
C!rrencies other lhan
Uzs

44,215,542

2,683,238

7,371,925 40,843,617

379,316 2.303p22

21,945,208 16,394,942

448,9S6 201,965

5,550,266

247,031

Total 50,898,780 7,751,241 43,147,539 22,394,204 .t5,596,907 5,797,297

The following table presents sensitivities of profit and loss and equity to reasonably possible changes in
exchange rates applied at the statement offinandal position date, with allother vadables held constantl
The exposure was calculated only for monetary balances denominated in cuffencies other than the
functional currency of the Company.

At 31 December At31 December2020
2021

ln USD and equity and equity

IJZS strengthening by
3.33% l2O2O-6%)
UZS weakening by 

,
3.33o/o l2O2O -6%)

76,721

(76,721)

14,422

(14,822)

lntercst rcte risk, The Company takes on exposure to ihe etfects of fluctuations in the prevaiting levels of
market interest rates on its financial position and cash flows. The table below summarizes the Company,s
exposure to interest rate risks on interest beadng financial instfuments. The table presents the aggregated
amounts of the Company's financial assets and liabilities at carrying amounts, categorized by the earlier of
contractual interest fepricing or maturity dates.
The Company does not have formal policies and procedurcs in place for management of interest rate risks
arising frcm its borrowings granted by the related party.

ln IJSD
31 December202l
Llabilities
Bo.Jowings

Demand From From More More Total
less than 1 to 6 6 to than than

and 1 month months 12 months 1 year 5 years

44,805,051 44,805,05'l

Total future payments,
including future principal
and int€rest payments

- 44,805,051 44,805,051

31 Decembe.2020
Liabilities
Bonowings

Demand From
l€ss than I to 6

and 1 month monthg

1,666,667 27,666,667

l\llore More Total
than than
I year 5 years

6to
t2 months

5,000,001 11,469,395 45,802,730

Total future payments,
including future prlndpal
and interost payments

1,666,667 27,656,567 5,000,001 11,469,395 45,402,730
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Llquidity risk, Liquidity risk is the risk that an entity will encounter difficulty in meeting obligations associated
with financial liabilities. The company is exposed to daily ca s on its available cash iesouices. Liquidity risk
is managed by the top management ofthe Company_

The tables below show liabilities at 31 Decembet 2021and 2020 by their remaining contractuat maturity. Ihe
amounts disclosed in the maturity tables are the contractual undiscounted cash flows. Such undiscounted
cash flows differ from the amount included in the statement of financial position because the statement of
financial position amount is based on discounted cash flows.

When the amount payable is not fixed, the amount disclosed is determjned by refercnce to the conditions
existing at the end of the respective reporting period.

The maturity analysis of financial liabilities at 31 December 2021 and 31 December 2O2O is as fo ows:

More
thanln IJSD

3l December202l
Liabilities
Borrowings
Trade and other payables

Demand
less than

and I month

84,389

1to6
months

44,805,051

6to
12 months

44,805,051
84,389

Total future payments,
including future princjpal ancl
inter€st payments

84,389 44,805,051 44,889,440

than
ll/lore

ln IJSD
3'l Decembor 2020
Llabilitie6
Borowings
Trade and other payabtes

Demand
less than

and I month
1to5 6to

12 months 5 vears

1,666,667
135,462

27,666,667 5,000,001 11,469,395 45,402,730
135,462

Total future payments,
including future principal and
interest payments

\402,129 27,666,667 5,000,001 I1,469,395 45,938,192

26. FAIR VALUE OF FINANCIAL INSTRUMENTS

Fair value measurcments are analyzed by level in the fair value hierarchy as follows: (i) level one are
measurements at quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or tiabilities, (ii) levettwo
measurements arc valuations techniques with all material inputs observable for the asset or liabilitv. either
directly (that is, as prices) or indifecfly (that is, derived from prices), and (iii) level three measurem;nts are
valuations not based on observabte market data (that is, unobservable inputs). Management appties
judgement in categorizing financial instruments using the fair value hierarchy. lf a fair value measurement
uses observable inputs that require significant adjustment, that measurement is a Level 3 measurement.
The significance of a valuation input is assessed againstthe fair value measurement in its entiretv.

Assets and liabilities not measured at fair vatue but for which fair value is disclosed
Fair values analyzed by level in the fair value hierarchy and the carrying value of assets and tiabitities not
measured at fah value at 3'1 December 2021 were as follows:
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Lev€|1 Level 2

390 515

Level3 Carfying value

Cash and cash equi\€lents

Trade and otherfinancial recei\,€bles

390 5'15

2 618 752

Tota I financ ia I assetg 390 5,r 5 2618752 3 009267

Uabilities
Borrowings

iFinancial payables within trade and
lolher payables

44 805 051

490'103

44 aos

490

051

103

Total financial llabllities

Fair values analyzed by level in the fair value hierarchy and
measured at fair value at 31 December 2O2O were as foilows:

Cash and cash equivalents
Restricted cash
Trade and otherfinancial receivables

- 45 295154

the carrying value of assets and

45 295 154

liabilities not

Level 2 vatue

756,651756,651

37,33'l 37.331
Total financial as$ots 37.331 793.982
Liabilities
Borrowings
Financial payables within

les
Total tinanclal liabilities

traCe and other
45,802,730

680,280

45,802,730

680,280

010 46,483,010

The estimated fair value of fixed interest rate instruments is based on estimated future cash flows expected
to be received discounted at current intercst rates for new instruments with simllar credit risks and remaininq
maturities. Discount rates used depend on the credit risk of the counterpadv. The fair value of floatino raG
instruments is normally their carrying amount.

27. EVENTS AFTER THE REPORTING PERIOD

The evaluation of subsequent events has been carried out up to 25nd January, 2022, the date these
financial statements wefe authoized for issuance. The company has determined that there are no items to
disclose.

28. COVTD-i9 AFFECTS

During 2021, Companies business has not atfected by COVTD-19. Company was fully opeEtional for entire
year. Due to shortage of yarn in market, p.ices for yarn has drastically raised at end of the year & Company
has gaaned due to increase in prices.


